



Ekstraordinært Hovedbestyrelsesmøde 5. februar 2025

Via zoom

Indkaldt:

Anne Vikkelsø, Camilla Abalgren Michaelsen, Clara Bugge Larsen, Ditte Gaarde, Gopika Pararajasingam, Janne Boye Niemelä, Gudrun Sønnichsen, Jesper Hårdell, Ole Rønne-Christensen, Signe Dupont, Stine Bergmann Verhelst, Claus Staunstrup Nilsson

Afbud: *Camilla Abalgren Michaelsen; Ditte Gaarde, Clara Bugge Larsen*

Udeblevet: *Gudrun Sønnichsen,*

Anne bød velkommen til de fremmødte og redegjorde kort for dagsordenen. Anne konstaterede også, at bestyrelsen, trods den ikke var fuldtallig, var beslutningsdygtig.

Dagsorden

1. Døvebladets fremtid, jf. tidligere udsendt mail inkl. undersøgelsen af Døvebladet fra i går den 21.01.2025
2. Indstilling til Ole Munk Plums Mindefond, jf. tidligere mailkorrespondance herom og fremsendt fundats.

Punkterne blev byttet om, så pkt. 2 blev behandlet først.

Ad 1.:

Anne kvalificerede hvorfor OMP-legatet bør uddeles til modtageren på DDL's 90-års jubilæum 18. maj 2025, og gik herefter gennem de 6 navne på de personer, der er i spil.

Hovedbestyrelsen diskuterede de indstillede kandidater, og valgte enstemmigt at indstille Emilo Midtgaard, som Anne nu vil kontakte og sikre, at han kan deltage med venner og familie til jubilæet.

Anne understregede, at indstillingen er dybt fortrolig og skal hemmeligholdes.

Ad 2.:

Anne gennemgik overordnet læserundersøgelsens resultater, og understregede at svarprocenten er overordentlig høj, ligesom der er indsendt rigtig mange kvalitative svar. Derfor er det også besluttet i DDL, at Helle Skjoldan arbejder videre med undersøgelsen og trækker endnu mere data ud. Det vil blive delt med bestyrelsen senere.

Ret til tegnsprog – hele livet

Derfor er det også besluttet i DDL, at Helle Skjoldan arbejder videre med undersøgelsen og trækker endnu mere data ud. Det vil blive delt med bestyrelsen senere.

Efter mange gode indspark besluttede Hovedbestyrelsen at Døvebladet skal udkomme 4 gange årligt som digitalt magasin, og én gang som fysisk blad.

Det nye digitale magasin skal forankres blandt medlemmerne gennem samarbejde med foreningerne samt som tilbud under DDLs projekt "IT-frivillige fællesskaber", så at det sikres, at de medlemmer der ikke er så stærke i IT også fremadrettet får glæde af Døvebladet.

Beslutningen vil blive effektueret med næstkommende nummer af Døvebladet (juni) og beslutningen skal holdes hemmelig, indtil den er meldt ud på den kommende weekends foreningsnetværksmøde. Herefter offentliggøres det for alle medlemmer.

Anne pointerede, at der i 2025 næppe vil kunne ses den store besparelse i regnskabet, da omlægningen og overgangen vil koste penge, men at der i kommende års budgetter ventes en reduktion. Klima og miljøaftrykket påvirkes dog positivt med det samme.

Mødet endte 17:30.

----- 0 -----



Anne Vikkelsø, forperson



Claus Staunstrup Nilsson, direktør (ref)